

### ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de comprovação do fornecimento de Produtos, que a empresa **POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP**, CNPJ N. 583290060001-97 com sede na **TRAVESSA A, N 15 SALA 02**, forneceu a contento na qualidade, quantidade e prazo de entrega dos produtos e condições pré-estabelecidas para o **CLIENTE DIOMAR POLPAS DE FRUTAS**, os produtos com as características abaixo discriminadas, e, não tendo nada que a desabone.

#### 1. DADOS DO CONTRATANTE E DO FORNECIMENTO

- Prazo do contrato: DESDE ANO 2024
- Razão Social: **JACQUES DIOMAR COMERCIO DE POLPAS LTDA**
- CNPJ: 41.835.147/0001-89
- Endereço: RUA TERTULIANO DE ANDRADE Nº 200 PONTE DO IMARUIM

#### 2. EMPRESA CONTRATADA

- Razão Social: **POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-EPP**
- CNPJ: 58329006000197
- Endereço: TRAVESSA A, N 15 – SALA 02

#### 3. ITENS FORNECIDOS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE MENSAL
POLPA DE FRUTA DE SABORES DIVERSOS TAIS COMO: UVA, MARACUJÁ, ACEROLA ETC....	2,000 KG

Declaramos, ainda, que o fornecimento dos produtos acima discriminados ocorreu com bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica ou comercialmente até a presente data.

JAPURÁ, 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

REPRESENTANTE PROPRIETÁRIO- JACQUES DIOMAR

CPF: 00006453970

Reconheço a assinatura por AUTENTICAÇÃO  
JACQUES DIOMAR  
Palhoça, (SC), 30 de Dezembro de 2024

Em test. da verdade

KAILANY DGIOVANA LOPES  
ESCREVENTE NOTARIAL  
Selo(s) Digital(is) de Fiscalização do tipo  
NORMAL: HIZ48883-6TJL  
Confira os dados do ato em: selo.tjsc.jus.br  
Emol.: R\$6,02, FRJ: R\$1,36 Total: R\$7,36



Dautin Blockchain  
Rua Dagoberto Nogueira, 100  
Ed. Torre Azul - 11º Andar  
Sala 1101, Centro, Itajaí - SC  
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223  
www.dautin.com | dautin@dautin.com



Prova de Autenticidade válida até 30/03/2025

## CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A Dautin Blockchain CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o tipo documental **Autenticação** e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de código **fe60dc9b8b19ec5a315614a457deba77bd3dfdac6b52f98509f82f00f55497af** foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes<sup>1</sup> através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o identificador único denominado NID **248954** dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado **"ATESTADO CAPACIDADE JAQUES"**, cujo assunto é descrito como **"ATESTADO CAPACIDADE JAQUES"**, faz prova de que em **30/12/2024 13:31:58**, o responsável **Polo Distribuidora de Alimentos Ltda (58.329.006/0001-97)** tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Polo Distribuidora de Alimentos Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a Dautin Blockchain

Este CERTIFICADO foi emitido em **30/12/2024 13:36:13** através do sistema de autenticação eletrônica da empresa Dautin Blockchain de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site <https://www.dautin.com> e informe o código da transação blockchain **0x31fef87237ba148bdbbe836edc14284e6c1c8ba9a942eb638beda7f6fc04c93b**. Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em <https://bscscan.com/>

<sup>1</sup> Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

**DAUTIN**  
BLOCKCHAIN



Presidência da República Casa Civil  
Subchefia para Assuntos Jurídicos  
MEDIDA PROVISÓRIA 2.200-2  
DE 24 DE AGOSTO DE 2001.






RECEBEMOS DE POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.  
DESTINATARIO: JACQUES DIOMAR. - RUA TERTULIANO DE ANDRADE, 200 - PONTE DO IMARUIM - PALHOCA - SC  
VALOR: 31787.50


NF-e  
Nº 2  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

  
**POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**  
TV A, 15 - CENTRO  
CEP: 87225-000 - JAPURA - PR  
(44) 3970-0711

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 2  
SÉRIE: 1  
FOLHA 1 / 2

**CONTROLE DO FISCO**  
  
CHAVE DE ACESSO  
4124 1258 3290 0600 0197 5500 1000 0000 0210 0000 2956  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEB.TERCEIRO**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141240393838188

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9111207124

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.  
CNPJ  
58.329.006/0001-97

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**JACQUES DIOMAR.**

CNPJ / CPF  
41.835.147/0001-89

DATA EMISSÃO  
19/12/2024

ENDEREÇO  
**RUA TERTULIANO DE ANDRADE, 200**

BAIRRO / DISTRITO  
**PONTE DO IMARUIM**

CEP  
88130-728

DATA ENTRADA / SAÍDA  
19/12/2024

MUNICÍPIO  
**PALHOCA**

FONE / FAX  
48984540798

UF  
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
261092588

HORA ENTRADA / SAÍDA  
15:26:04

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS  
R\$ 182,00

VALOR DO ICMS  
R\$ 21,84

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.  
R\$ 317,44

VALOR DO ICMS SUBST.  
R\$ 35,30

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  
R\$ 31.752,20

VALOR DO FRETE  
R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO  
R\$ 0,00

DESCONTO  
R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS  
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI  
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS  
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA  
R\$ 31.787,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
1770,0000

PESO LÍQUIDO  
1970,0000

ANEXOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE	VALOR			ALÍQUOTA		VALOR TOTAL IMPOSTOS
										Cálculo ICMS	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %		
2.0	ABACAXI POLPA	20082090	000	6102	UN	100,0000	12,7000	1.270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	
514.0	POLPA DE ABACAXI COM HORTEL	20089900	000	6102	UN	200,0000	13,0000	2.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	
154.0	POLPA MISTA DE ACEROLA E LARANJA	20082090	000	6102	UN	10,0000	14,5000	145,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	
5.0	ACEROLA POLPA	20089900	000	6102	UN	30,0000	10,5000	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	
167.0	CAJA POLPA	20089900	000	6102	UN	40,0000	14,5000	580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	
12.0	CAJU POLPA	20089900	000	6102	UN	120,0000	10,0000	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	
129.0	COCO POLPA	20089900	000	6102	UN	200,0000	14,9500	2.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	
162.0	POLPA DE FRUTAS VERMELHAS	20089900	000	6102	UN	10,0000	17,5000	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	
15.0	GOIABA POLPA	20089900	010	6403	UN	20,0000	9,1000	182,00	0,00	182,00	21,84	0,00	12	0	0,00	
407.0	GRAVIOLA POLPA	20089900	000	6102	UN	100,0000	14,0000	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: CERPROERP-V.3.173.16

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO





POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

TV A, 15 - CENTRO  
CEP: 87225-000 - JAPURA - PR  
(44) 3970-0711

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 2

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4124 1258 3290 0600 0197 5500 1000 0000 0210 0000 2956

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEB. TERCEIRO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240393838188

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9111207124

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

58.329.006/0001-97

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

MUNICÍPIO

UF

PHONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

1770,0000

PESO LÍQUIDO

1970,0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE	VALOR		ALÍQUOTA		VALOR TOTAL IMPOSTOS
										Cálculo ICMS	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
151.0	POLPA DE LARANJA	20089900	000	6102	UN	100,0000	17,9000	1.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
21.0	MARACUJA POLPA	20089900	000	6102	UN	200,0000	26,5000	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
23.0	POLPA DE MORANGO	20089900	000	6102	UN	300,0000	14,0000	4.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
126.0	PESSEGO POLPA	20089900	000	6102	UN	10,0000	14,0000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
170.0	PITANGA POLPA	20089900	000	6102	UN	30,0000	15,8400	475,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
155.0	SUCO DE TANGERINA	20089900	000	6102	UN	200,0000	17,9000	3.580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
30.0	POLPA DE UVA	20089900	000	6102	UN	300,0000	13,2000	3.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
130.0	CUPUACU POLPA	20089900	000	6102	UN	100,0000	14,5000	1.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00